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Pasqyrat Financlare
31 Dhjetor 2024
{nd& Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Mijetet monetare

Llogari t& arketueshme

Té tjera té drejta té arketueshme
Inventari

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjata jomateriale, neto
Aktive afatgjata materiale, neto

Investime dhe huadhenie ndaj paleve te lidhura

Totali | aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Furnitoré

Tatime dhe taksa pér tu paguar
Té tjera té pagueshme
Huamarrje afat-shkurtér
Detyrime ndaj paléve té lidhura
Totali i detyrimeve afatshkurtra

Huamarrje afat-gjaté
Detyrime ndaj paleve te lidhura
Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali i regjistruar
Rezerva rivleresimi
Rezerva ligjore
Fitimi i akumuluar
Totali | kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénimet 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
4 32,096,362 34,545,003
5 199,178,804 196,758,247
6 94,857 12,662,701
7 398,067,106 347,109,594

629,437,129 591,075,635

8 1,142,289,452 1,157,867,914
9 35,012,291 34,490,275
10 141,911 149,380
1,177,443,654 1,192,507,569

1,806,880,783 1,798,168,592

1 214,459,657 161,739,715
12 4,975,353 6,812,723
13 245,097,169 259,589,372
14 13,682,542 5,850,836
15 62,282,685 30,101,035
540,497,406 464,093,680

14 177,109,192 240,757,214
15 - i
177,109,192 240,757,214

717,606,598 704,850,895

181,296,000 181,296,000

739,499,885 741,960,414

25,529,503 22,375,183

142,948,797 133,100,712

16 1,089,274,185 1,078,732,309

1,806,880,783

1,783,583,204

Pasqyrat financiare jané aprovuar nga drejtimi i Shogérisé me 29 Mars 2025 dhe firmosur né
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Pasgyrat Financiare

31 Dhjetor 2024
{né Lek)

Pasqyra e Performancés

Té ardhura

Shitje produktesh
Té ardhura té tjera
Té ardhurat totale

Kostot operative
Kosto e mallrave

Shpenzime pér personelin
Zhvlerésim dhe amortizim

Shpenzime administrative dhe te tiera
Totali i shpenzimeve operative

Fitimi/{humbja) neto nga operacionet
Fitim (humbje) nga shitja e aktiveve

Te ardhura/(shpenzime) nga interesat, neto
Fitim/(humbjet) neto nga kursi i kembimit

Te ardhura te tjera financiare
Totali i te ardhurave/(shpenzimeve) financiare neto

Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitim/(humbja) pér vitin

Shénimet

17

18
19
8,9
20

21

22

23

31 Dhjetor 2024

1,300,200,595
18,923,808

31 Dhjetor 2023

1,297,057,848
2,329,724

1,319,124,403

1,299,387,572

(1,023,833,312)

(1,036,624,912)

(80,394,942) (79,615,390)
(26,820,387) (28,262,928)
(85,499,729) (77,606,490)

1,216,548,370 1,222,109,720
102,576,033 77,277,852

388,122 -
(33,572,972) (31,961,533)
16,590,972 29,101,531
-16,982,000 -2,860,001
85,982,155 74,417,850
(13,047,671) (11,331,453)
72,934,484 63,086,397

Shih shenimet shpjeguese ge jane plese perberese & pasqyrave financiare
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Pasgyrat Financlare
31 Dhjetor 2024
{né Lek)

Pasqyra e flukseve monetare

Shenime 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi/(humbja) para tatimit 85,982,155 74,417,850
Rregullime per:
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 8,9 26,820,387 28,262,928
Rregullime kontabel -388,122 0
Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 683,565 4,463,639
Fitimi nga veprfmtar_ltii_e shfrytezimit para 113,097,985 107,144,417
rregullimeve né kapitalin punues
(Rritie) / ulje e llogarive t& arkétueshme dhe té tjera 10,147,287 -24,479,434
(Rritje) / ulje e inventareve -50,857,512 -9,250,17
Rritie / (ulje) ne furnitore dhe té tjera detyrime 93,638,370 77,780,541
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 165,926,130 151,195,353
Tatimi mbi fitimin i parapaguar -13,047,671 11,331,453
Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit 152,878,459 139,863,900
Fluksi monetar nga veprimtarite e investimit
Blerje aktivesh afat-gjata materiale 9 -14,378,550 4,801,830
Investime ne shoqeri te lidhura 10 -522,016 -2,115,000
Flukse nga shitja e aseteve 800,000 -
Fluk§l mo_netar neto i gjeneruar ngal (perdorur ne) 14,100,566 6,016,830
veprimtarite e investimit
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Financime (pagesa) hua-marrje afatshkurtér (overdraft) -14,492,203 -84,393,976
Financime (pagesa) hua-marrje afatgjate -63,648,022 9,894,006
Pagese dividentésh -63,086,399 -59,502,893
Financime (pagesa) ndaj paleve te lidhura - -
Fluksi monetar neto i gjeneruar nga/ (perdorur ne)
veprimtarite financiare -141,226,624 -134,002,863
Rritja/(ulja) neto e mjeteve monetare -2,448,731 -1,055,793
Mjete monetare me 1 Janar 34,545,093 35,600,886
Mjete monetare me 31 Dhjetor 4 32,096,362 34,545,094

Shih shenimet shpjeguese ge jane pjese perberese e pasgyrave financiare
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Pasqgyrat Financiare
31 Dhjetor 2024
{né Lek}

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Gjendja me 01 Janar, 2023
Fitimi i periudhes

Shperndarje dividenti

Rritje rezervash

Gjendja me 31 Dhjetor, 2023

Gjendja me 01 Janar, 2024
Fitimi i periudhes

Shperndarje dividenti

Rritje rezervash

Gjendja me 31 Dhjetor, 2024

Kapitali i Rezerva Rezerva
Regjistruar Rivieresimi Ligjore Fitimi akumuluar Totali
181,296,000 744,550,443 19,400,036 129,517,208 1,074,763,690
& - - 63,086,397 63,086,397
= = i -59,502,893 -59,502,893
- -2,590,030 2,975,145 - 385,115
181,296,000 741,960,413 22,375,180 133,100,712 1,078,732,309
181,296,000 741,960,413 22,375,180 133,100,712 1,078,732,309
= = - 72,934,484 72,934,484
- - -63,086,399 -63,086,399
- -2,460,529 3,154,320 - 693,791
181,296,000 739,499,884 25,529,500 142,948,797 1,089,274,185

3hih shenimet shpjeguese qe jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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Pasgyrat Financlare
31 Dhjetor 2024

Shenimet e pasqyrave financiare

1. Informacion i pérgjithshém

Fufarma sha(“Shogqeria”) &shté njé shoqéri tregtare pa oferte publike e krijuar me datén 06
Nentor 1995. Selia e Shogerise &shté né Rr, Nikolla Zoragi, Nr.19, Tirane, Shqipéri. Shogeria
eshte regjistruar ne autoritetet fiskale me Numer Identifikimi te Personit te Tatueshem (NIPT)
J61825037N.

Aktiviteti kryesor i Shoqerise éshté importi-eksporti dhe tregétimi i artikujve farmaceutike dhe
i paisjeve mjeksore brenda vendit si edhe cdo veprimtari tjetér tregtare né funksion t€ kétij
objekti.

Administrator i Shoqerise eshte Z. Isuf Berberi. Me 31 Dhjetor 2024 shogeria kishte 65
punonjes (31 Dhjetor 2023: 70 punonjes).

Pasqyrat financiare te Shogerise per vitit e mbyllur me 31 Dhjetor 2024 jane aprovuar nga
Drejtimi i Shoqerise me 29 Mars 2025.

2. Pérmbledhje e politikave té réndesishme kontabél

21 Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
Shogeria mban llogarite e saj ne perputhje me ligjin per kontabilitetin dhe standartet kombetare
te kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit e jane te
perfshira ne Ligjin 25/2018 date 10 Maj 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, dhe
ne perputhje me politikat kontabel t& shoqérisé.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe parimin e
biznesit ne vijimesi.

Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane shprehur ne Leke shqiptar, qe eshte monedha raportuese
e shogerise.
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Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2024

Shenimet ¢ pasqyrave financlare (vazhdim)
{né Lek)

2.2 Aktivet afatgjata materiale dhe jo materiale

Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale jané pasqyruar ne librat e shoqgrisé me koston e
tyre historike minus zhvlerésimin e akumuluar. Gjate vitit 2024 &shté béré vlerésimi 1 tokés
dhe ndértesave me vlerén e tregut nga vlerésues té licensuar.

Normat vjetore te zhvleresimit te aplikuara jane si me poshte:

Normat e zhvleresimit %

Aktivet afatgjata materiale 2024 2023
| Ndertesa 5 5
Makineri dhe pajisje 20 20
Mobilje dhe orendi 20 20
Paisje elektronike 25 25

Vlera kontabel e aktiveve afatgjata materiale rishikohet per renie ne vlere kur ndryshimet e
rrethanave tregojne qe vlera kontabel mund te mos jete e rikuperueshme. N.q.s rrethana te
tilla ekzistojne dhe kur vlera kontabel tejkalon vleren neto te realizueshme, aktivet ose
njesite gjeneruese te parase do te pakesohen ne vleren e tyre te realizueshme dhe humbjet
nga renia e vleres njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2.3 Aktivet dhe detyrimet financiare
Aktivet dhe detyrimet financiare konsistojne teresisht ne llogari te arketueshme dhe llogari
te pagueshme dhe jane pasqyruar ne bilanc bazuar ne shumat e faturuara.

Provizionet per borxhet e keqgija njihen kur shumat konsiderohen te pambledhshme.
Provizioni per borxhet e keqija eshte vlera e llogaritur nga drejtimi per te absorbuar
humbje te mundshme ne te ardhmen per llogari te arketueshme ekzistuese qe mund te
behen te pambledhshme si pasoje e kushteve ekonomike ekzistuese, rrezigeve te genesishme
dhe te cilesise se klienteve dhe faktoreve te tjere relevant, qe sigurojne njohjen aktuale.
Vlera e humbjeve specifikisht e identifikuar (psh kliente te klasifikuar si te dyshimte dhe te
humbur) njihen si shpenzime dhe zbriten nga totali i llogarise se arketueshme per ate klient
si provizion per borxhet e kegija.

2.4 Mjete monetare
Mjetet monetare perfshijne para te mbajtura ne bankat vendase dhe para ne arke ne
monedhe vendase dhe te huaj dhe paragiten me kosto.

2.5 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj perkthehen ne Leke dhe regjistrohen duke perdorur
kursin zyrtar ne daten e transaksionit. Mjetet monetare dhe zerat e tjere jomonetare ne
bilanc te shprehur ne monedhe te huaj jane perkthyer ne Leke me kursin zyrtar te
kembimit ne daten e bilancit. Diferencat e kembimit ge rezultojne kalojne ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve te shogerise.

Kursi zyrtar 1 kembimit per monedhat kryesore per perkthimin e zerave te bilancit te
shprehur ne monedhe te huaj paragiten si vijon (ne Leke):

31 December 2024 31 December 2023
1EUR 98.15 103.88
1USD 94.26 93.94
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Pasqyrat Financiare

31 Dhietor 2024

Shenimet e pasqyrave financiare {vazhdim)
{né Lek)

2.6 Té ardhurat dhe shpenzimet

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte e mundshme qe perfitimet e ardhshme ekonomike do
te hyjne ne shoqeri dhe keto perfitime mund te maten ne menyre te besueshme.
Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave ne momentin kur ato ndodhin.

2.7 Talim fithni

Tatimi mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me legjislacionin shqiptar per tatimin mbi
fitimin. Tatimi mbi fitimin njihet ne pasqyren e te ardhurave me perjashtim te zerave qe
njihen direkt ne kapital ose ne te ardhurat e (jera gjitheper[shirese.

Tatim mbi fitimin eshte tatim fitimi i pritshem mbi te ardhurat e tatueshme per vitin, duke
perdorur normat e tatimit ne daten e raportimit, dhe cdo korigjim te tatimit te pagueshem
per vitet e kaluara,

Tatim fitimi llogaritet me 15 % per vitin 2024 (31.12.23: 15%) mbi fitimin e tatueshem

2.8 Detyrime pér sigurimet shogérore

Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shogerore ge sigurojne
pension per punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te
kontributit per sigurimet shoqerore ne Shgqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne
kontribute. Kontributet e shogerise ne planin e pensionit jane pasqyruar ne pasqyren e te
ardhurave kur ndodhin.

2.9 Huamarrjet
Huamarrjet njihen fillimisht me vlere te drejte, minus koston e transaksionit te ndodhur.
Huamarrjet njihen me vone me koston te amortizuar. Cdo diference ndermjet parave te
marra (minus kostot e transaksioneve) dhe vleres perfundimtare do te nijhet ne pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes duke perdorur metoden e
interesit efektiv.

2.10 Raportimi i segmenteve

Nje segment eshte nje grup aktivesh i identifikueshem dhe aktiviteteve operative ge eshte i
angazhuar per te siguruar produkte ose sherbime, subjekt i risqeve dhe shperblimeve ge jane
ndryshe nga ato te segmenteve te tjere. Segmentet gjeografike sigurojne produkte dhe
sherbime ne nje territor te percaktuar ekonomik dhe te ekspozuar ndaj risqeve te ndryshme
nga ato te segmenteve te tjere gjeografike.

2.11 Transaksionet me palét e lidhura
Palet e lidhura jane ato ku nje pale kontrollohet nga tjetra ose ka influence te rendesishme
ne marrjen e vendimeve financiare ose te biznesit te pales tjeter.
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Pasqyrat Financiare

31 Dhijetor 2024

Shenimet e pasgyrave financiare {vazhdim)
{né Lek)

3. Vieré&simet e réndésishme kontabél dhe supozimet

NE aplikimin e politikave kontabél té shoqérise, qé pérshkruhen né Shénimin nr 2, nga
drejtimi kérkohet qé té beje gjykime, vleresime, dhe supozime pér vlerén kontabél té
aktiveve dhe detyrimeve q& nuk jané t& qarta nga burime té tjera. Vleresimet dhe supozimet
e lidhura me to jané bazuar né eksperiencén historike dhe faktoré té tjeré qé konsiderohen
relevant. Rezultatet aktuale mund t€ ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet e lidhura me to jané rishikuar né ményré té vazhdueshme.
Ndryshimet tek vlerésimet kontabél do té njihen né periudhén né té cilén vlerésimi éshté
rishikuar nqs rishikimi afekton vetém até periudhe ose né periudhén e rishikimit dhe né
periudha té ardhshme nqs rishikimi ndikon periudhén aktuale dhe té ardhme.

Pasiguria ne gjykime

Zhvlerésimi i aktiveve jofinanciare

Humbjet nga zhvlerésimi do t€ njihen né vlerén né té cilén vlera kontabél e aktiveve ose e
njésisé gjeneruese té parasé tejkalojné vlerén e rikuperueshme. Kur pércaktohet vlera e
rikuperueshme, drejtimi vleréson cmimet e pritshme dhe flukset e parasé nga cdo njési
gjeneruese té parasé dhe pércakton njé normé interesi té pérshtatshme kur kalkulohet vlera
aktuale e kétyre flukseve parash.

Jeta e dobishme e aktiveve t& amortizueshme.

Drejtimi i Shoqérisé né ményré té rregullt analizon jetén e dobishme té aktiveve t&
amortizueshme né datén e pasqyrave financiare. Drejtimi vleréson g jeta e dobishme e
pércaktuar pér aktivet paraget dobishméring e pritshme té aktiveve. Vlera kontabél e kétyre
aktiveve &shté analizuar né Shénimin 8 dhe 9. Megjithaté, rezultatet faktike mund té
ndryshojné pér shkak té ndryshimeve teknologjike.

Inventari

Inventari €shté paragitur me vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés sé realizueshme
neto.Gjaté pércaktimit té vlerés sé realizueshme neto, drejtimi merr parasysh evidencat mé
objektive/té dhénat e disponueshme pér kryerjen e vleresimeve.
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Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2024

Shenimet ¢ pasqyrave financiare {(vazhdim)
{né Lek)

4. Mjetet monetare
Mjetet monetare jane si vijon:

Arka
- né monedhé vendase

Llogari rrjedhése ne banka

- ne monedhe vendase
- ne monedhe te huaj

Totali i mjeteve monetare

5. Llogari té arkétueshme

Llogarite e arketueshme jane detajuar si me poshte:

Kliente te tregut dytesor
Kliente te tregut spitalor

Te tjera

Llogari te arketueshme, neto

31 Dhjetor 2024

11

31 Dhjetor 2023

23,309,180 24,167,509
23,309,180 24,167,509
8,417,405 10,080,652
369,777 286,933
8,787,182 10,377,584
32,096,362 34,545,093

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

164,865,893 161,906,927
28,049,902 30,215,488
6,263,009 4,635,832
199,178,804 196,758,247

Drejtimi i Shogéri nuk ka bere provigjonim pér borxhin e keq.

6. Té tjera té drejta té arkétueshme
T¢€ tjera té arkétueshme jané detajuar si mé poshté:

Te tjera

Furnitore | parapaguar
Kontribute Fufarma Kosove
Totali

7. Inventari
Inventari eshte pasqyruar si me poshte:

Medikamente (Magazina)
Te tjera

Medikamente (Farmacia)
Totali

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

67,301 111,444
27,556 852,434

- 11,698,822
94,857 12,662,701

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

397,358,028 346,439,108
709,078 670,486
398,067,106 347,109,594
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Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2024

Shenimet o pasqyrave financiare (vazhdim)
{né Lek}

8. Aktivet afatgjata jo-materiale

Software

(programe) Totali
Kosto
Me 1 Janar 2024 206,000 206,000
Shtesa - -
Me 31 Dhjetor 2024 206,000 206,000
Zhvleresimi
Me 1 Janar 2024 -56,620 -56,620
Zhvleresimi i vitit -7,469 -7,469
Me 31 Dhjetor 2024 -64,089 -64,089
Vlera neto kontabel 1 Janar 2024 149,380 149,380
Viera neto kontabel 31 Dhjetor 2024 141,911 141,911
Software .
(programe) Totali
Kosto
Me 1 Janar 2023 206,000 206,000
Shtesa - -
Me 31 Dhjetor 2023 206,000 206,000
Zhvleresimi
Me 1 Janar 2023 -48,758 -48,758
Zhvleresimi i vitit -7,862 -7,862
Me 31 Dhjetor 2023 -56,620 -56,620
Vlera neto kontabel 1 Janar 2023 157,242 157,242

Vlera neto kontabel 31 Dhjetor 2023 149,380 149,380
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Fufarma sh.a

Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2024

Shenimet 8 pasqyrave financiare {vazhdim)
{né Lek}

10. Investime dhe huadhenie ndaj pale te lidhura

31 Dhjetor 2024

14

31 Dhjetor 2023

Investime Sagen Shpk 20,578,691 20,056,675
Hua Sagen Shpk 14,433,600 14,433,600
Totali 35,012,291 34,480,275

11. Furnitoré
Furnitorét perfshijne detyrime kundrejt furnitoreve te huaj dhe vendas.

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

Furnitore vendas 67,879,829 161,739,715
Furnitore t& huaj 142,046,394 -

209,926,223 161,739,715
Parapagime 4,533,434 -
Totali 214,459,657 161,739,715

12. Tatime, taksa dhe té ngjashme pér tu paguar
Detyrimet per taksat jané detajuar si mé poshté:
31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

Tatim fitimi 1,817,365 1,081,349
Sigurime shogerore 1,210,392 1,334,002
Tvsh per t'u paguar 1,032,993 3,455,337
Tatim page 641,336 687,641
Sigurime Shendetesore 230,432 254,394
Tatime te tjera 42,835 -
Totali | tatimeve dhe taksave per tu paguar 4,975,353 6,812,723

13. Té tjera té pagueshme
31 Dhjetor 2024

Detyrime ndaj puncnjesve

31 Dhjetor 2023

4,609,417 5,093,537
Te tjera te pagueshme 9,073,125 757,299
Totali 13,682,542 5,850,836

14. Huamarrje
Huamarrjet afatshkurtér dhe afatgjaté jane detajuar si meposhte:
31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

Huamarrje afat-shkurter

Alfa Bank (overdraft 3 milioxn Eur; interes Euribor + 2.8%, min 2.8%) 245,097,169 259,589,372
Totali huamarrje afat-shkurter 245,097,169 259,589,372
Huamarrje afat-gjaté

Alfa Bank (1.5 milion Eur; interes Euribor + 2.8%, min 2.8%) 172,943,638 235,222,028
Porsche Leasing 3,661,009 4,257,877
Raiffeisen Leasing 504,545 1,277,308
Totali huamarrje afat-gjate 177,109,192 240,75_7,214




Fufarma sh.a 5

Pasqyrat Financiare

31 Dhietor 2024

Shenimet e pasqyrave financiare (vaxhdim)
{né Lek}

15. Detyrime ndaj paléve té lidhura

Detyrimet afat-shkurter dhe afat-gjaté ndaj pronareve jane detajuar si meposhte:

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

rrie afat
Detyrime ndaj Isuf Berberit 59,417,218 27,228,853
Detyrime dividente ndaj ortakeve te pakices 2,865,467 2,872,182
Totall huamarrje afat-shkurtér 62,282,685 30,101,035

Huamarrje afat-gjaté
Detyrime ndaj Isuf Berberit E =

“Totall huamarrje afat-gjaté - &

16. Kapitali dhe rezervat

Kapitali

ME 31 Dhjetor 2024, sipas Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) daté 31 Mars 2023 totali i
kapitalit t& regjistruar éhté 181,296,000 Leke.

2024 % 2023 %
Isuf Berberi 171,599,000 94.7% 171,599,000 94.7%
Te tjere aksioneré 9,697,000 5.3% 9,697,000 5.3%

181,296,000 100% 181,296,000 100%

Rezerva e rivierésimit
Rezerva e rivlerésimit éshté krijuar si resultat i vleresimit t& tokes dhe ndertesave.

Rezerva ligjore
Rezervat ligjore jane krijuar ne perputhje me “Ligjin per Shogerite Tregtare” qe e detyron
Kompanine te krijojne rezerve ligjore. Balanca e rezerva ligjore me 31 Dhjetor 2024 éshté

25,529,503 Leke (2023: 22,375,183 Leke)

17. Shitje produktesh

Shoggéria shet kryesisht me shumicé né tregun spitalor, t& depove dhe farmacive. Shitja e

medikamenteve eshte analizuar si me poshte:

Shitje me shumice
Té tjera
Totali

18. Kostoja e mallrave
Kostoja e mallrave &shté detajuar si mé poshté:

Kostoja e medikamenteve

Kostoja e medikamenteve te tjera
Kostoja e medikamenteve (farmacia)
Totali

31 Dhjetor 2024

1,300,200,595
18,923,808

31 Dhjetor 2023

1,297,057,848
2,329,724

1,319,124,403

1,299,387,572

31 Dhjetor 2024

1,018,342,139

5,491,173

31 Dhjetor 2023

1,031,660,482

4,964,430

1,023,833,312

1,036,624,912
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Pasqgyrat Financiare

31 Dhijetor 2024

Shenimet e pasqgyrave financiare {vazhdim)
{né Lek)

19. Shpenzime personeli
Shpenzimet pér personelin pérfshijné si vijon:

Paga dhe shperblime
Sigurimet shogerore dhe shendetsore
Totali

20. Shpenzime administrative dhe té tjera
Shpenzimet administrative dhe té tjera pérbéhen nga:

Shpenzime perfagsimi
Sherbime profesionale
Shpenzime karburanti
Mirembaijtje dhe riparime
Shpenzime marketing
Energji, uje

Dieta dhe udhetime

Taksa nacionale dhe lokale
Te tjera

Telekomunikacion
Siguracion

Kanceleri

Qera

Sherbim roje

Shpenzime per regjistrim barnash
Sherbime bankare
Transport+Sherbim Dogane

Totali

21. Fitim (humbje) nga shitja e aktiveve

Shitje assete
Vlera e mbetur e aseteve
Totali

31 Dhjetor 2024

18

31 Dhjetor 2023

69,989,624 69,318,666
10,405,318 10,286,724
80,394,942 79,615,390

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

22,170,148 2,724,928
15,187,644 18,457,566
13,376,994 12,744,572
8,770,588 7,975,062
5,562,184 4,112,264
5,064,388 3,770,793
3,792,219 3,348,007
3,935,842 2,466,940
2,276,558 1,980,356
1,795,941 1,943,177
1,284,984 1,558,361
1,251,689 4,161,898
1,040,550 950,565
- 1,092,000

- 3,254,218

- 2,287,786

= 4,777,998
85,499,729 77,606,490

31 Dhjetor 2024

800,000
-411,878

31 Dhjetor 2023

388,122
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Pasgwrat Financiare

31 Dhietor 2024

Bhenimet & pasqgyrave financiare {vazhdim}
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22. Té ardhurat/{(shpenzimet) financiare

Té ardhurat/(shpenzimet) financiare perfshijne fitimet dhe humbjet e realizuara apo te
parealizuara nga kurset e kembimit, te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat, dhe te tjera te
ardhura financiare si vijon:

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Shpenzime interesi -33,572,972 -31,961,533
Shpenzime neto interesi -33,572,972 -31,961,533
Fitim nga kurset e kembimit 16,590,972 29,101,531
Humbjet neto nga kurset e kémbimit 16,590,972 29,101,531
Te ardhura te tjera financiare 0 0
Totali i té ardhurave/(shpenzimeve) financiare neto -16,982,000 -2,860,001

23. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit rakordon me fitimin kontabél per vitin 2024 dhe 2023 si me
poshte:

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

1 Fitimi/(l lumbja) para tatimit 85,982,155 74,417,850
2 Shpenzime te panjohura - 1,650
3  Gjoba, penalitete 1,002,317 1,123,521
4 Fitimi / (humbje) e tatueshme (1+2+3) 86,984,472 75,543,021
5  Humbje te mbartura (-) - -
6  Fitimi i tatueshem 86,984,472 75,543,021
7  Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Shpenzim tatim fitimi 13,047,671 11,331,453

24. Angazhimet dhe detyrime té& kushtezuara

Angazhime
Shogeria nuk ka angazhime materiale te nenkontraktuara ne daten e pasqyres se pozicionit
financiar te cilat te mos jene reflektuar ne pasqyrat financiare

Detyrime tatimore

Librat dhe te dhenat kontabel per vitin financiar qe perfundojne me 31 Dhjetor 2024 nuk
jane audituar nga autoritetet tatimore. Si rrjedhim, detyrimet tatimore te Shogerise mund te
mos konsiderohen te finalizuara.

Ceshtje gjygesore
Ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare 31 Dhjetor 2024, nuk ka asnje ceshtje gjyqesore
te ngritur kunder Shogerise.

25. Raportimi | segmenteve
Shogeria operon né njé segment biznesi - sherbime shendetsore. Si rrjedhim, shogeria nuk
prezanton informacion ekonomik ne segmente operacional te ndare dhe sektore gjeografik.

23. Ngjarje pas datés sé& raportimit
Nuk ka asnjé ngjarje té mépasshme pas datés sé raportimit e cila kérkon rregullime apo
shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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